

## **COMUNE DI PALERMO**

## **V COMMISSIONE**

Pubblica Istruzione – Beni e Attività Culturali - Turismo- Sport- Arredo Urbano Ville e Giardini – Condizione della Gioventù – Toponomastica – Tempo Libero

Sede: via Marchese Ugo n. 60 tel 0917409041-0917409042 e-mail: quintacommissione@comune.palermo.it

## **VERBALE N° 1**

## SEDUTA del 2 Gennaio 2017

L'anno duemiladiciassette il giorno due del mese di gennaio, la V Commissione Consiliare è stata convocata dal Presidente dr. Fausto Torta, giusto avviso n° 227 del 29 dicembre u.s. presso la V Commissione Consiliare per procedere alla trattazione degli argomenti iscritti all'O.d.g.

Presiede la seduta il Cons. anziano Federico Giuseppe, assistito dal segretario supplente Renato Consagra.

Alle ore 08,30 il Presidente Federico dispone l'appello al termine del quale risultando il solo presente rinvia l'appello in 2<sup>^</sup> convocazione, per mancanza di numero legale.

Presiede la seduta il Presidente Fausto Torta, assistito dal segretario supplente Renato Consagra.

Alle ore 09,30 il Presidente Fausto Torta dispone l'appello al termine del quale risultano presenti i Cons. Federico, Galvano, Lombardo, Maniaci, e Torta.

Il Presidente constata la presenza del numero legale dichiara aperta la seduta.

Si pone subito in discussione il carnevale, è presente una delegazione in rappresentanza delle 7 associazioni che vorrebbero realizzare il progetto.

Il presidente Angelo Butera prende la parola incominciando a descrivere l'importanza di questa manifestazione, ormai di importanza nazionale. Afferma che è questa una manifestazione dove si potrebbero coinvolgere tutte le borgate Palermitane, e quindi non capisce perché l'amministrazione comunale non dà il giusto valore ai progetti sottoponendoli al vaglio di un Direttore Artistico, o di un

Funzionario del settore. Durante la discussione viene fatto riferimento all'Art. 10 e alle logiche con le quali vengono distribuiti i pochi fondi a disposizione.

Il Presidente Torta preso atto dichiara che si informerà alla Ragioneria e all' ufficio Bilancio, per avere chiarimenti al riguardo.

Visto tutto ciò il presidente vorrà incontrare l'Assessore per maggiori delucidazioni a proposito.

Alle ore 11,00 esce il Cons. Giuseppe Federico.

Alle 11,05 il Presidente Torta dichiara chiusa la seduta.

IL supplente Segretario
Renato Consagra

IL PRESIDENTE

dr. Fausto Torta

Giuseppe Federico